

Cena 50 gr

echo



KRAKOWA

ROK XXIV PISMO POPOŁUDNIOWE Nr 191 (7456)
ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ MIASTA KRAKOWA

Kraków sobota 16, niedziela 17 sierpnia 1969 r.

PLON NIESIEMY, PLON

Jutro jedziemy do Nowego Wiśnicza na dożynki i wystawę rolniczą

Już jutro do Nowego Wiśnicza zjadą liczni goście: przedstawiciele władz, delegacje wszystkich powiatów naszego województwa, bocheńscy rolnicy, młodzież, turyści. Wszyscy spotkają się na mulowniczo, u stóp góry zamkowej, położonych terenach wielkiej wzorcowej wystawy rolniczej, która zaprezentuje nie tylko osiągnięcia powiatu bocheńskiego, ale całokształt gospodarki rolnej naszego województwa.

Szereg pawilonów przeznaczono dla instytucji i przedsiębiorstw współpracujących z rolnictwem, jak: FOM, PZGS, Krak. Przeds. „Las”

Tragiczny wypadek na Nilu

KAIR Na Nilu, w odległości 30 km od Kairu, motorówka z 40 pasażerami na pokładzie zderzyła się z holownikiem. Uratowano zaledwie 16 osób.

Czy upały popsęły szyki „latającym listonoszom“?

Tegoroczny Ogólnopolski Lot Golebi Poczтовых z Morza Północnego przebiega niezwykle pomyślnie. Z 35 tys. „skrzydlatych listonoszy”, wypuszczonych 2 bm. na wysokości Hagi z trzech statków PZM: „Warmii”, „Wodnicy” i „Boginki”, do 14 bm. dotarło do rodzinnych golebników zaledwie 18 tys. Miały one do pokonania odległość od 700 do 1400 km. W poprzednich, podobnych lotach, spisywały się znacznie lepiej i konkurs kończył się po upływie 5-6 dni.

Organizatorzy twierdzą, iż przyczyną niezwykłego opóźnienia są upały. W związku z tym postanowiono jeszcze o kilka dni przedłużyć termin zakończenia lotów.

UTRO Kraków będzie pod wpływem niżu. Zachmurzenie zmienne. Rano zamglenia i lokalne mgły. W godzinach południowych silniejsza burza i przelotne opady. Wiatry zachodnie i północno-zachodnie 3-6 m/sk. Temperatura od 23 do 27 st. C.

„Dom Książki” i in. Ekspozycja będzie sprzęt maszynowy, projekty nowoczesnego budownictwa wiejskiego, środki ochrony roślin. Nie zabraknie stoisk specjalistycznych gałęzi produkcji, jak: sadownictwo, ogrodnictwo, pszczelarstwo. Koła Gospodyń Wiejskich pokażą domowe przetwory z jarzyn i owoców. Najwięcej miejsca przeznaczono jednak dla indywidualnych wystawców — przodujących rolników powiatu bocheńskiego: 60 stoisk produkcji roślinnej i 38 — zwierzęcej.

W dniu otwarcia wystawy odbędzie się spotkanie rolników-praktyków z naukowcami, którzy będą również na bieżąco udzielać wskazówek i odpowiadać na pytania. Dzięki udostępnieniu radiowozu tę wymianę pytań i odpowiedzi będą słyszeli wszyscy zwiedzający wystawę.



Znana gwiazda filmowa — Elizabeth Taylor zagra epizodyczną rolę w filmie „Anna Tysiąc Dni”. Na wiadomość, że w filmie, w którym główną rolę gra jej mąż — Richard Burton, jest do obsadzenia epizodyczna rola „zamszowanej damy”, Liz Taylor natychmiast pojawiła się w studio. Na zdjęciu: aktorka po charakterystycznej podpisuje kontrakt.

CAF — AP — Telefot

Akcja „Echa” i ZMS

2 książeczki mieszkaniowe PKO GS „Samopomoc Chłopska” z Czernichowa

Ojciec zginął tragicznie w lutym br., matka zmarła parę miesięcy później i dwoje dzieci z dnia na dzień pozbawionych zostało rodzinnego domu. Skierowano je do domów dziecka, ale pracownicy Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” z Czernichowa, gdzie pracował ojciec, wstrząśnięci losem sierot, postanowili ufundować dla nich książeczki mieszkaniowe. Wczoraj właśnie odwiedziła redakcję delegacja w składzie: p. Ludwik Dzierwa, p. Jan Stańka i p. Tomasz Złydach, która przekazała „Echu” deklarację o ufundowaniu książeczek ze składki pracowników i z wypracowanej nadwyżki bilansowej. Spółdzielcom z Czernichowa — serdecznie dziękujemy! (mar)

Szczyty lekkomyślności w Tatrach

W „bikini” i na szpilkach na Giewont i Rysy

Elegantki w strojach „bikini” albo w butach na wysokich obcasach, maszerujące na Rysy, młodzież urządzająca zawody w zjeżdżaniu na butach po płatach śniegu, samotne wspinaczki na strome skały, wycieczki po pijanemu na Giewont — to szczyt lek-

komyślności, za którą pseudoturyści drogę muszą zapłacić. W czerwcu i lipcu br. statystyki GOPR notują w Tatrach 3 wypadki śmiertelne, 20 wypadków z ciężkim uszkodzeniem ciała, 13 wielkich wypraw ratunkowych i 430 interwencji spowodowanych groźnymi kontuzjami.

Ta statystyka powinna być nie tylko ostrzeżeniem dla turystów, ale równocześnie sygnałem dla organizatorów turystyki.

Uroczystość otwarcia nastąpi — jak już wspominaliśmy — jutro, o godz. 10.

Inauguracja obchodów dożynkowych w jubileuszowym roku 25-lecia PRL nie bez powodu przypadła pięknej ziemi bocheńskiej. Jest to bowiem ziemia wielkich przemian, ziemia, która potrafiła

(Dokończenie na str. 2)

„Charkowska-63”

63 q pszenicy z hektara

Znana z wysokiej wydajności pszenica „Mironowska-308” ma konkurentkę. Uczni ukraińscy wyselkcyjonowali nowy gatunek pszenicy „Charkowska-63”. Eksperymentalne plony nowej odmiany wyniosły 63 kwintale z hektara.



JAMES EARL RAY oświadczył, że mordercami przywódcy murzyńskiego pastora M. Luthera Kinga byli agenci policji federalnej, którzy potem „zrobili ze mnie kozia ofiarę”.

GRUPA UCZESTNIKÓW ruchu antywojennego w USA przedostała się 15 bm. do jednego z nowojorskich biur poborowych i zniszczyła dokumenty, dotyczące rejestracji osób powołanych do służby wojskowej.

W JUGOSŁAWII zanotowano liczne wypadki zachorowań na dur brzuszny.

Turyści spod znaku Merkurego

Bliska omdlenia z gorąca w sześciu bluzkach i zamszowym płaszczu czekała na odprawę celną

Z roku na rok coraz więcej osób przewija się przez warszawskie lotnisko na Okciu. W ciągu 9 ostatnich lat ruch

Protest NRD

Rozszerzanie ustawodawstwa NRF na Berlin zachodni jest bezprawne

Minister spraw wewnętrznych NRD — general Dickel wystosował 15 sierpnia do burmistrza Berlina zachodniego Schuetza list, w którym energicznie zaprotesował przeciwko próbom rozciągnięcia na Berlin zachodni militarnostawodawstwa NRF, czego dowodem jest wydanie władzom NRF bezprawne aresztowanych przeciwników służby wojskowej.

W liście tym opublikowanym przez służbę prasową przewodniczącego Rady Ministrów NRD czytamy m. in.: Bezprawne rozszerzenie zachodniemieckiego ustawodawstwa wojskowego na Berlin zachodni stanowi jasne naruszenie statusu samodzielnej jednostki politycznej Berlina zachodniego usytuowanego w centrum NRD. Wszystkie próby rozciągnięcia zbrojeń i militarystyki NRF na Berlin zachodni znajdują się w sprzeczności z podstawowymi porozumieniami między głównymi mocarstwami koalicji antyhitlerowskiej.

KASZUBSKA RZEŻBA LUDOWA

W powiecie chojnickim (woj. bydgoskie), mieszka i tworzy 49 zrzeszonych artystów ludowych. Reprezentują oni w swojej twórczości folklor kaszubski. Jednym z najbardziej wybijających się, jest Władysław Licz z Wdzydz Tucholskich. W jego twórczości dominują postacie ludzkie, a modelami są najczęściej starzy ludzie z kaszubskiej wsi. Prace W. Licza ekspozowane są na licznych wystawach w kraju i za granicą, zdobywając sobie wszędzie duże uznanie. Obecnie wystawia on we Fromborku, Lublinie, Toruniu, Zielonej Górze. Ludowy rzeźbiarz jest także stałym współpracownikiem CPLA, która przed 2 laty skierowała go na stypendium do Paryża. Na zdjęciu: jedna z prac rzeźbiarza.



CAF — Gill

Ćwiczenia sztabowe bratnich armii

MOSKWA

Jak podaje Agencja TASS, zgodnie z planem dowództwa Zjednoczonych Sił Zbrojnych Państw — Członków Układu Warszawskiego, w okresie od 10 do 15 sierpnia 1969 r. na terytorium CSRS odbyły się ćwiczenia dowódczo-sztabowe, którymi kierował dowódca centralnej grupy wojsk, generał — pułkownik Majorow.

W ćwiczeniach uczestniczyli dowódcy i sztaby Czechosłowackiej Armii Ludowej i Armii Radzieckiej. Ćwiczenia wykazały wysoki stopień wyszkolenia dowódców i sztabów.

Nikłe szanse utrzymania dr Blaiberga przy życiu

Chociaż ostatniej nocy pacjent (60 lat) czuł się nieco lepiej, to jednak dziś rano ze szpitala napłynęły informacje, że szanse utrzymania Blaiberga przy życiu są nikłe.

Blaiberg to drugi na świecie człowiek, któremu przeszczepiono serce. Operację przeprowadzono 2 stycznia 1968 r.

Akcja arabskiego ruchu oporu w Hajfie

Grupa operacyjna arabskiej organizacji wyzwolenczej El-Fatah dokonała w piątek rano śmiałego ataku na kilka obiektów położonych na terytorium rdzennego Izraela. Wysadzono w powietrze rurociąg naftowy w pobliżu portu izraelskiego Hajfa.

KAIR

Prasa arabska donosi o skoncentrowaniu 40 tys. żołnierzy izraelskich w pobliżu linii przerwania ognia z Syrią i Jordanią.

Soldateska izraelska sprowadziła 15 bm. incydent zbrojny na linii przerwania ognia z Syrią. Wojska syryjskie odpowiedziały ogniem i zniszczyły jeden z opancerzonych izraelskich pojazdów wojskowych oraz dwa gniazda karabinów maszynowych.

interpelacja

posłów urugwajskich

Podsluch

telefoniczny...

NOWY JORK

Z Montevideo donoszą, że parlament urugwajski polecił specjalnej komisji rozpatrzyć sprawę podsłuchu telefonicznego.

Dziennik „Popular” pisze, że szpiegostwem telefonicznym są zainteresowane przede wszystkim tutejsze placówki wywiadu amerykańskiego, które bez przeszkód działają w Urugwaju.

Finałowy przegląd najlepszych budynków w naszym wielkim konkursie pn.:

Kwiaty
Dziękuję

odbedzie się już w przyszłym tygodniu. Specjalna komisja konkursowa dokona lustracji 50 budynków. Laureaci otrzymają cenne nagrody.

Przy okazji jedno sprostowanie konkursowe: do finału zakwalifikował się budynek przy ul. Chocimskiej 39, a nie, jak uprzednio podaliśmy, przy ul. Chocimskiej 8. (kas)



